dos currículos, entrevista e prova de proficiência em língua estrangeira.

5. INVESTIMENTO
5.1 O investimento financeiro referente ao Curso de Mestrado Acadêmico em Economia

Ecológica e Desenvolvimento realizado por meio do pagamento de 24 (vinte e quatro)

parcelas mensais, no valor de R$ 2.500,00 (dois mil e quinhentos reais) cada,

correspondentes ao período regular de integralização do curso, conforme previsto em seu

Regulamento.

5.2 O pagamento das mensalidades deverá obedecer aos prazos e condições

estabelecidos pela Universidade de Vassouras.

5.3 Docentes da rede pública municipal de ensino de Maricá e Servidores da Prefeitura